常工发〔2016〕45号
常州市总工会关于印发《常州市工会
信息（网站通讯）工作考评修订办法》的通知

各辖市、区总工会，市总各部室：

现将《常州市工会信息（网站通讯）工作考评修订办法》印发给你们，望结合工作实际，认真贯彻执行。

附件：《常州市工会信息（网站通讯）工作考评修订办法》

常州市总工会
2016年6月15日
附件：

常州市工会信息（网站通讯）工作考评修订办法

为进一步加强工会信息工作，提高常州工会网站宣传水平，完善信息报送奖惩机制，充分调动各级工会组织和工会信息员的积极性，更好地为各级工会领导知情决策、指导工作提供优质、高效的服务，根据《江苏省总工会信息工作目标管理办法》，特制定本修订办法。

一、考评对象
市总工会办公室对全市工会系统信息工作实行分类考核。计分分为两类，分别为各辖市、区总工会和市总工会各部室、驻会产业工会。

二、考评范围
列入本办法考核的信息包括：被中共中央办公厅、国务院办公厅，省委、省政府办公厅，市委、市政府办公室和全国总工会、省总工会采用的信息；辖市、区总工会、基层工会与市总各部室上报被全国总工会、省总工会、市总工会采用的信息。
三、信息报送内容

（一）各辖市、区总工会及所辖各基层工会
1.党中央、国务院和省委、省政府重大决策的贯彻落实情况及职工群众的反映；本地区本单位贯彻中央、省委、市委指示精神的重大举措和职工群众的反映。
2.中央和全总、省委和省总、市委和市总领导视察本地区、本单位工作时发表的重要讲话，对工会工作的重要指示；地方党政主要负责同志对工会工作发表的重要指示、意见和建议。
3.全总、省总和市总重要会议精神、决定、决议的贯彻落实情况，遇到的问题及对策建议；地方工会、产业工会的重要工作部署和进展情况；各级工会在坚持走中国特色社会主义工会发展道路，推进工会工作法治化建设和创新发展过程中遇到的新问题、提出的新思路、创造的新经验。
4.各地涉及职工利益的改革措施政策的实施情况及职工的反映；职工群众的思想动态，特别是在劳动就业、技能培训、收入分配、社会保障、安全卫生等方面反映较为强烈的困难和问题；影响职工队伍和社会大局稳定的倾向性、苗头性情况。
5.各地在贯彻《劳动法》《劳动合同法》《工会法》等法律法规，推进工会各项重点工作中遇到的情况和问题；侵犯职工合法权益的突出事例及处理情况。
6.涉及职工的群体性事件和重大自然灾害、重大事故灾难、重大公共卫生事件等，已经或可能在社会上形成舆论热点的重要舆情，可能引发重大突发事件的内幕性、预警性、行动性信息。
7.职工群众对重要的国内、国际动态、会议和台港澳情况的反映。
8.境外敌对势力通过各种形式插手职工队伍和工会组织、开展破坏活动的情况。
9.其他重要的社会动态、社情民意和网络舆情。
（二）市总机关各部室、驻会产业工会
1.围绕市委、市政府和市总中心工作以及全总、省总重点工作所作的重要工作部署、主要做法及经验。
2.在全国、省、市范围内有特色、有影响的工作，取得的成绩、经验做法。
3.一个时期、一个阶段的重点工作计划、实施方案和总结。
4.涉及全市工会工作和职工群众切身利益的调研报告、动态分析、专家意见、理论成果等决策性信息。
5.日常工作动态以及各类会议活动新闻信息。
四、年度目标任务

1.各辖市、区总工会不设目标分值与分值上限，年终考评时根据排名进行通报，排名靠前的予以适当奖励。
2.市总机关部室年度目标分值：

（1）办公室、组织部、宣传教育部（企业工作部）、民主管理部、保障工作部、经济技术部、劳动保护部、法律工作部、女职工部、产业工会办公室为60分。

（2）财务事业部、经费审查办公室、机关党委为30分。
五、考评标准
工会信息考评采取计分制，市总工会采用以市总网站信息统计数据为准；市委、市政府采用以市委办、政府办定期通报为准；省级、国家级采用分别以省总工会和市委、市政府通报为准。

1．国家级采用。中共中央办公厅、国务院办公厅、全总办公厅采用每条记20分；国家、全总领导批示的每条记30分。

2．省级采用。省总工会网站采用每条记3分；省总工会信息专报采用每条记5分；省总领导批示的每条记10分。省委、省政府办公厅采用每条记10分；省委、省政府领导批示的每条记20分。

3. 市级采用。市总工会网站“基层动态”“图片新闻”栏目采用，每条记1分；部门专栏（如“保障工作”“民主管理”“经济技术”等栏目）采用，每条记2分；“工会新闻”栏目采用，每条记3分；经验类、总结类信息采用，每条额外记2分。市委、市政府办公室采用，每条记5分；市委、市政府领导批示，每条记10分。

4．约稿信息分。市总工会专题约稿，每报送一条记5分；省总工会采用每条记10分。
5．信息活动分。各辖市、区总，以及辖区内镇（街道）、村（社区）、企业等基层工会召开信息工作会议、信息员培训、信息工作交流等活动，每开展一次，其所属辖市、区总工会记10分。

6．其它加分。领导重视信息工作，有健全的信息工作考评制度与报送制度，有稳定的信息员队伍与信息来源，且在省总网站信息年终通报中位列全省县（市、区）工会前十位的，每年考核一次性加30分。

7．市总机关各部门、驻会产业工会信息工作年度目标分值纳入市总机关文明部室考核，完成目标分值的不加分也不扣分；未完成目标分值的，根据实际得分酌情扣减记分；市委、市政府和省总领导对采用信息作出批示的给予适当增加记分。
六、此《办法》于2016年7月1日起正式实行，未尽事宜由市总工会办公室负责解释。
常州市总工会                             2016年6月15日印发
14
— 6 —